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Wettkampf-Nr. 13
200m Lagen Männer Vorlauf
Men's 200m Individual Medley Heats

Jugend C
1. Adam Karas 2001(SM9) GER SF Unna 01/10 02:50,97 476

00:40,71 01:23,67 02:11,38 02:50,97

2. Yannik Wasserzier 2001(AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:49,87 349
00:36,57 01:19,81 02:15,06 02:49,87

3. Taliso Engel 2002(SM13)GER BVSV Nürnberg 03:05,44 315
00:46,43 01:34,73 02:25,38 03:05,44

4. Tom Meixelsberger 2001(SM9) GER BV Leipzig 03:17,69 308
00:41,77 01:33,73 02:32,36 03:17,69

5. Leo Marinov 2002(SM9) GER PSC Berlin 03:24,40 279
00:42,77 01:32,85 02:37,69 03:24,40

6. Justin Kaps 2001(SM10)GER PSC Berlin 03:28,09 243
00:46,98 01:39,35 02:44,43 03:28,09

7. Dylan Natus 2001(SM8) GER PSC Berlin 04:05,54 189
00:59,45 01:56,48 03:14,54 04:05,54

Disqualifikation
Felix Ulli Fichtelmann 2001 (SM9) GER PSC Berlin 09:40 Uhr ENM
Bei der 50m-Wende und der 150m- Wende wurde der rechte Arm nicht simultan nach vorn geführt.
IPC 3.4.6.1

Jugend B
1. Szilard Szabo 1999(SM10)HUN NPC Hungary 02:39,17 544

00:33,62 01:13,46 02:02,79 02:39,17

2. Hryhory Zudzilau 1999(SM12)BLR NPC Belarus 02:43,30 517
00:33,23 01:18,64 02:05,50 02:43,30

3. Andras Szeni 2000(SM7) HUN NPC Hungary 03:27,71 466
00:42,45 01:35,15 02:41,17 03:27,71

4. Robin Liksor 1999(SM9) EST NPC Estonia 02:52,55 463
00:33,72 01:19,21 02:11,44 02:52,55

5. Maksim Vashkevich 1999(SM13)BLR NPC Belarus 02:50,52 405
00:37,00 01:20,53 02:12,03 02:50,52

6. Mark Malyar 2000(SM8) ISR NPC Israel 03:11,18 400
00:45,49 01:32,96 02:29,54 03:11,18

7. Junya Hamamoto 1999(SM6) JPN NPC Japan 04:12,43 364
00:50,13 02:04,28 03:06,69 04:12,43

8. Malte Braunschweig 2000(SM10)GER BSV Medizin Marzahn 03:07,47 333
00:40,55 01:28,50 02:26,70 03:07,47

9. Fabian Brune 2000(SM7) GER VfG Finnentrop 04:17,76 271
00:56,79 01:55,53 03:18,05 04:17,76

10. Simon Prodanovic 2000(SM8) GER PSC Berlin 04:02,62 195
01:00,95 01:55,61 03:12,44 04:02,62

11. Radomír Pacák 1999(SM7) SVK Dolphins 05:07,45 174
01:19,56 02:29,39 04:01,79 05:07,45

12. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 03:57,02 128 ENM
00:59,22 02:03,60 03:09,25 03:57,02
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Jugend A
1. Artur Saifutdinov 1997(SM12)RUS Russian Blind Sports Federation 02:20,94 804

00:29,50 01:06,21 01:46,62 02:20,94

2. Kahoru Harazawa 1997(SM10)GBR NPC Great Britian 02:24,20 731
00:29,70 01:08,35 01:49,87 02:24,20

3. Ludvig Nyrén 1997(SM10)SWE NPC Sweden 02:37,07 566
00:31,78 01:11,77 02:02,52 02:37,07

4. Ricardo Richter 1998(SM14)GER PSC Berlin 02:56,65 446
00:37,30 01:22,84 02:17,60 02:56,65

5. Marco Glatzl 1997(SM9) AUT Team Austria 02:59,42 412
00:37,88 01:27,69 02:19,22 02:59,42

6. Linus Natho 1998(SM10)GER Wasserfreunde Northeim 02:58,71 384
00:37,35 01:22,52 02:14,21 02:58,71

7. Max Gelhaar 1997(SM8) GER BV Leipzig 03:14,19 382
00:42,90 01:31,22 02:31,56 03:14,19

8. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 02:48,35 359
00:34,58 01:15,36 02:11,70 02:48,35

9. Alexander Bartz 1998(SM9) GER VSB 1980 Magdeburg 03:19,38 300
00:41,28 01:37,33 02:32,65 03:19,38

10. Marco Zwillus 1997(SM6) GER BV Leipzig 04:50,76 256
01:08,57 02:16,34 03:44,74 04:50,76

Disqualifikation
Bastian Fontayne 1997 (SM9) GER SG Bayer 10:00 Uhr ENM
Der Schwimmer führte auf der Teilstrecke Brust aktive Delphinkicks mit dem rechten Bein aus.
IPC 3.4.5
Bastian Flörke 1998 (SM14)GER Wasserfreunde Northeim 09:37 Uhr ENM
Der Schwimmer beendete die Rückenstrecke nicht in Rücken.
IPC 3.6.3 // 3.3.5

Masters I
1. Xavier Torres Ramis 1974(SM4) ESP Spain - Balearic Islands 03:57,24 619

00:52,85 01:50,38 03:02,82 03:57,24

Masters II
1. Jozef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:46,49 375

00:48,83 01:46,05 02:52,50 03:46,49

2. Matthias Wehnert 1961(SM9) GER MTV Köln 1850 03:43,97 212
00:53,28 01:49,13 03:00,29 03:43,97

Masters III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 04:04,08 117

00:57,05 02:00,08 03:10,86 04:04,08

Offene Wertung
1. Ihar Boki 1994(SM13)BLR NPC Belarus 02:12,62 862

00:27,93 01:01,85 01:42,28 02:12,62

2. Jack Thomas 1995(SM14)GBR NPC Great Britian 02:22,09 858
00:30,32 01:06,97 01:49,59 02:22,09

3. Oliver Hynd 1994(SM8) GBR NPC Great Britian 02:28,71 850
00:31,43 01:07,76 01:54,38 02:28,71

4. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(SM12)RUS Russian Blind Sports Federation 02:20,24 816
00:28,71 01:04,44 01:46,63 02:20,24

5. Artur Saifutdinov 1997(SM12)RUS Russian Blind Sports Federation 02:20,94 804
00:29,50 01:06,21 01:46,62 02:20,94

6. Federico Morlacchi 1993(SM9) ITA Polha Varese 02:23,67 803
00:29,79 01:06,76 01:49,88 02:23,67
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7. Tobias Pollap 1986(SM7) GER SG Bayer 02:49,56 774

00:35,44 01:22,72 02:12,58 02:49,56

8. Joseph Schenk 1994(SM14)GBR NPC Great Britian 02:27,27 770
00:31,62 01:11,92 01:54,92 02:27,27

9. Sergey Punko 1981(SM12)RUS Russian Blind Sports Federation 02:23,29 765
00:29,85 01:08,34 01:50,61 02:23,29

10. Tamas Toth 1992(SM9) HUN NPC Hungary 02:27,48 742
00:31,13 01:11,02 01:54,30 02:27,48

11. Yoav Valinsky 1988(SM6) ISR NPC Israel 03:10,18 740
00:41,84 01:31,52 02:26,49 03:10,18

12. Kahoru Harazawa 1997(SM10)GBR NPC Great Britian 02:24,20 731
00:29,70 01:08,35 01:49,87 02:24,20

13. Jonas Bastian Sørensen 1993(SM14)DEN NPC Denmark 02:30,02 729
00:30,94 01:10,03 01:53,69 02:30,02

14. Daisuke Ejima 1986(SM7) JPN NPC Japan 02:53,98 726
00:35,01 01:16,56 02:12,75 02:53,98

15. Tamas Sors 1991(SM9) HUN NPC Hungary 02:28,72 724
00:29,46 01:08,02 01:53,11 02:28,72

16. Takayuki Suzuki 1987(SM4) JPN NPC Japan 03:42,39 704
00:47,89 01:48,94 02:51,78 03:42,39

17. Klaus Steinhauer 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:27,33 686
00:30,63 01:08,43 01:53,57 02:27,33

18. Roman Dubovoy 1995(AB) RUS Russian Blind Sports Federation 02:16,35 675
00:28,14 01:02,93 01:43,27 02:16,35

19. Kristijan Mamic 1993(SM9) CRO NPC Croatia 02:32,57 670
00:31,50 01:12,51 01:56,96 02:32,57

20. Torben Schmidtke 1989(SM8) GER SC Potsdam 02:41,52 664
00:32,93 01:17,99 02:05,37 02:41,52

21. Marco Maria Dolfin 1981(SM6) ITA Briantea84 03:19,84 654
00:43,02 01:34,18 02:34,00 03:19,84

22. Luis Paredes Marco 1993(SM14)ESP FEDDI 02:35,87 650
00:32,14 01:13,91 01:59,54 02:35,87

22. Patryk Kowalski 1994(SM10)POL Polish Paralympic Team 02:29,94 650
00:31,52 01:08,06 01:56,01 02:29,94

24. Sharath Gayakwad 1991(SM8) IND NPC India 02:44,19 632
00:32,57 01:16,49 02:03,41 02:44,19

25. Simone Ciulli 1986(SM10)ITA C.C. ANIENE 02:31,66 629
00:28,61 01:06,09 01:55,79 02:31,66

26. Piotr Mejsner 1992(SM7) POL Polish Paralympic Team 03:04,30 628
00:40,73 01:29,68 02:21,44 03:04,30

27. Mateusz Bartnik 1996(SM9) POL Polish Paralympic Team 02:36,45 622
00:34,64 01:12,50 02:00,75 02:36,45

27. Andre Lehmann 1995(SM14)GER SC Potsdam 02:38,13 622
00:32,20 01:11,45 02:00,93 02:38,13

29. Xavier Torres Ramis 1974(SM4) ESP Spain - Balearic Islands 03:57,24 619
00:52,85 01:50,38 03:02,82 03:57,24

30. Maxime Dutter 1984(SM14)FRA SC Selestat Natation 02:41,00 590
00:31,88 01:15,97 02:06,57 02:41,00

31. Julian Erxleben 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:35,22 586
00:30,98 01:11,40 01:57,35 02:35,22

32. Viktor Kemény 1995(SM6) SVK Dolphins 03:28,96 585
00:46,67 01:39,21 02:29,16 03:28,96

33. Andreas Nord 1991(SM14)SWE NPC Sweden 02:42,32 575
00:35,46 01:17,60 02:04,30 02:42,32

34. Dino Sinovcic 1992(SM7) CRO NPC Croatia 03:11,71 569
00:40,47 01:22,87 02:28,30 03:11,71
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35. Ludvig Nyrén 1997(SM10)SWE NPC Sweden 02:37,07 566

00:31,78 01:11,77 02:02,52 02:37,07

36. Marcin Ryszka 1990(SM11)POL Polish Paralympic Team 02:52,54 559
00:37,23 01:23,61 02:11,89 02:52,54

37. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 02:25,74 553
00:30,50 01:06,70 01:51,45 02:25,74

38. Szilard Szabo 1999(SM10)HUN NPC Hungary 02:39,17 544
00:33,62 01:13,46 02:02,79 02:39,17

39. Vladimir Hlavac 1993(SM14)CZE NPC Czech Republic 02:46,85 530
00:34,83 01:17,57 02:07,91 02:46,85

40. Sergio Caballero Berguizas 1991(SM8) ESP FEDPC 02:55,40 518
00:39,09 01:24,63 02:16,24 02:55,40

41. Hryhory Zudzilau 1999(SM12)BLR NPC Belarus 02:43,30 517
00:33,23 01:18,64 02:05,50 02:43,30

42. Sebastian Iwanow 1985(SM6) GER SG Bayer 03:39,59 516
00:40,53 01:32,86 02:51,46 03:39,59

43. Lucas Karle 1992(SM14)GER SC Potsdam 02:49,65 504
00:36,07 01:22,69 02:12,21 02:49,65

44. Erik Van De Logt 1996(SM8) GER SG Bayer 02:59,72 482
00:34,79 01:24,55 02:16,65 02:59,72

45. Adam Karas 2001(SM9) GER SF Unna 01/10 02:50,97 476
00:40,71 01:23,67 02:11,38 02:50,97

46. Andras Szeni 2000(SM7) HUN NPC Hungary 03:27,71 466
00:42,45 01:35,15 02:41,17 03:27,71

47. Robin Liksor 1999(SM9) EST NPC Estonia 02:52,55 463
00:33,72 01:19,21 02:11,44 02:52,55

48. Lorenzo Alibrandi 1994(SM8) ITA SSD Santa Lucia Roma 03:04,41 446
00:35,84 01:27,69 02:19,05 03:04,41

48. Ricardo Richter 1998(SM14)GER PSC Berlin 02:56,65 446
00:37,30 01:22,84 02:17,60 02:56,65

50. Andrea Castagneto 1988(SM5) ITA ASD Fratellanza Nuoto 03:54,16 441
00:47,28 01:44,77 02:50,03 03:54,16

51. Michael Kölle 1990(SM14)GER MTV v. 1862 Bad Gandersheim 02:58,26 434
00:39,50 01:25,07 02:18,84 02:58,26

52. Bashar Halabi 1996(SM7) ISR NPC Israel 03:35,05 427
00:45,10 01:41,65 02:44,15 03:35,05

53. Hjortur Mar Ingvarson 1995(SM6) ISL Fjordur 03:57,91 423
00:54,28 01:53,16 03:05,41 03:57,91

54. Nguyen Thanh Trung 1982(SM5) VIE Vietnam 03:59,99 415
01:00,45 01:57,49 03:03,02 03:59,99

55. Marco Glatzl 1997(SM9) AUT Team Austria 02:59,42 412
00:37,88 01:27,69 02:19,22 02:59,42

56. Maksim Vashkevich 1999(SM13)BLR NPC Belarus 02:50,52 405
00:37,00 01:20,53 02:12,03 02:50,52

57. Mark Malyar 2000(SM8) ISR NPC Israel 03:11,18 400
00:45,49 01:32,96 02:29,54 03:11,18

58. Linus Natho 1998(SM10)GER Wasserfreunde Northeim 02:58,71 384
00:37,35 01:22,52 02:14,21 02:58,71

59. Max Gelhaar 1997(SM8) GER BV Leipzig 03:14,19 382
00:42,90 01:31,22 02:31,56 03:14,19

60. Ragnar Ingi Magnusson 1992(SM14)ISL Fjordur 03:06,72 378
00:38,07 01:26,04 02:26,55 03:06,72

61. Jozef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:46,49 375
00:48,83 01:46,05 02:52,50 03:46,49

62. Mindaugas Dvylaitis 1996(SM11)LTU Lithuanian Blind Sports Federation 03:18,66 366
00:53,81 01:39,42 02:33,80 03:18,66
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63. Philip Hochenberger 1992(SM9) AUT Team Austria 03:06,90 365

00:36,98 01:24,86 02:24,60 03:06,90

64. Junya Hamamoto 1999(SM6) JPN NPC Japan 04:12,43 364
00:50,13 02:04,28 03:06,69 04:12,43

64. Carlos Tejada Rovira 1989(SM14)ESP FEDDI 03:09,00 364
00:38,89 01:24,77 02:26,78 03:09,00

66. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 02:48,35 359
00:34,58 01:15,36 02:11,70 02:48,35

67. Yannik Wasserzier 2001(AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:49,87 349
00:36,57 01:19,81 02:15,06 02:49,87

68. Christian Elbe 1992(SM14)GER RBS Vechta 03:13,79 338 ENM
00:41,49 01:31,07 02:26,72 03:13,79

69. Malte Braunschweig 2000(SM10)GER BSV Medizin Marzahn 03:07,47 333
00:40,55 01:28,50 02:26,70 03:07,47

70. Ante Rada 1995(SM8) CRO NPC Croatia 03:24,98 324
00:45,66 01:32,64 02:36,98 03:24,98

71. Taliso Engel 2002(SM13)GER BVSV Nürnberg 03:05,44 315
00:46,43 01:34,73 02:25,38 03:05,44

72. Tom Meixelsberger 2001(SM9) GER BV Leipzig 03:17,69 308
00:41,77 01:33,73 02:32,36 03:17,69

73. Alexander Bartz 1998(SM9) GER VSB 1980 Magdeburg 03:19,38 300
00:41,28 01:37,33 02:32,65 03:19,38

74. Leo Marinov 2002(SM9) GER PSC Berlin 03:24,40 279
00:42,77 01:32,85 02:37,69 03:24,40

75. Fabian Brune 2000(SM7) GER VfG Finnentrop 04:17,76 271
00:56,79 01:55,53 03:18,05 04:17,76

76. Marco Zwillus 1997(SM6) GER BV Leipzig 04:50,76 256
01:08,57 02:16,34 03:44,74 04:50,76

77. Justin Kaps 2001(SM10)GER PSC Berlin 03:28,09 243
00:46,98 01:39,35 02:44,43 03:28,09

78. Matthias Wehnert 1961(SM9) GER MTV Köln 1850 03:43,97 212
00:53,28 01:49,13 03:00,29 03:43,97

79. Simon Prodanovic 2000(SM8) GER PSC Berlin 04:02,62 195
01:00,95 01:55,61 03:12,44 04:02,62

80. Dylan Natus 2001(SM8) GER PSC Berlin 04:05,54 189
00:59,45 01:56,48 03:14,54 04:05,54

81. Radomír Pacák 1999(SM7) SVK Dolphins 05:07,45 174
01:19,56 02:29,39 04:01,79 05:07,45

82. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 03:57,02 128 ENM
00:59,22 02:03,60 03:09,25 03:57,02

83. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 04:04,08 117
00:57,05 02:00,08 03:10,86 04:04,08

Disqualifikation
Sebastian Matczak 1992 (SM9) POL Polish Paralympic Team 09:55 Uhr
Der Schwimmer beendete die Rückenstrecke nicht in Rücken.
IPC 3.6.3 // 3.3.5
Bastian Fontayne 1997 (SM9) GER SG Bayer 10:00 Uhr ENM
Der Schwimmer führte auf der Teilstrecke Brust aktive Delphinkicks mit dem rechten Bein aus.
IPC 3.4.5
Bastian Flörke 1998 (SM14)GER Wasserfreunde Northeim 09:37 Uhr ENM
Der Schwimmer beendete die Rückenstrecke nicht in Rücken.
IPC 3.6.3 // 3.3.5
Do Thanh Hai 1990 (SM5) VIE Vietnam 09:25 Uhr
Der Schwimmer beendete die Rückenstrecke nicht in Rücken.
IPC 3.6.3 // 3.3.5
Felix Ulli Fichtelmann 2001 (SM9) GER PSC Berlin 09:40 Uhr ENM
Bei der 50m-Wende und der 150m- Wende wurde der rechte Arm nicht simultan nach vorn geführt.
IPC 3.4.6.1
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Offene Wertung
Disqualifikation
Leonardo Renic 1995 (SM7) CRO NPC Croatia 09:35 Uhr
Der Schwimmer beendete die Rückenstrecke nicht in Rücken.
IPC 3.6.3 // 3.3.5

Abgemeldet nicht am Start
Jack Bridge 1994 (SM10)GBR NPC Great Britian

Startklasse SM4
1. Takayuki Suzuki 1987(SM4) JPN NPC Japan 03:42,39 704

00:47,89 01:48,94 02:51,78 03:42,39

2. Xavier Torres Ramis 1974(SM4) ESP Spain - Balearic Islands 03:57,24 619
00:52,85 01:50,38 03:02,82 03:57,24

Startklasse SM5
1. Andrea Castagneto 1988(SM5) ITA ASD Fratellanza Nuoto 03:54,16 441

00:47,28 01:44,77 02:50,03 03:54,16

2. Nguyen Thanh Trung 1982(SM5) VIE Vietnam 03:59,99 415
01:00,45 01:57,49 03:03,02 03:59,99

Disqualifikation
Do Thanh Hai 1990 (SM5) VIE Vietnam 09:25 Uhr
Der Schwimmer beendete die Rückenstrecke nicht in Rücken.
IPC 3.6.3 // 3.3.5

Startklasse SM6
1. Yoav Valinsky 1988(SM6) ISR NPC Israel 03:10,18 740

00:41,84 01:31,52 02:26,49 03:10,18

2. Marco Maria Dolfin 1981(SM6) ITA Briantea84 03:19,84 654
00:43,02 01:34,18 02:34,00 03:19,84

3. Viktor Kemény 1995(SM6) SVK Dolphins 03:28,96 585
00:46,67 01:39,21 02:29,16 03:28,96

4. Sebastian Iwanow 1985(SM6) GER SG Bayer 03:39,59 516
00:40,53 01:32,86 02:51,46 03:39,59

5. Hjortur Mar Ingvarson 1995(SM6) ISL Fjordur 03:57,91 423
00:54,28 01:53,16 03:05,41 03:57,91

6. Junya Hamamoto 1999(SM6) JPN NPC Japan 04:12,43 364
00:50,13 02:04,28 03:06,69 04:12,43

7. Marco Zwillus 1997(SM6) GER BV Leipzig 04:50,76 256
01:08,57 02:16,34 03:44,74 04:50,76

Startklasse SM7
1. Tobias Pollap 1986(SM7) GER SG Bayer 02:49,56 774

00:35,44 01:22,72 02:12,58 02:49,56

2. Daisuke Ejima 1986(SM7) JPN NPC Japan 02:53,98 726
00:35,01 01:16,56 02:12,75 02:53,98

3. Piotr Mejsner 1992(SM7) POL Polish Paralympic Team 03:04,30 628
00:40,73 01:29,68 02:21,44 03:04,30

4. Dino Sinovcic 1992(SM7) CRO NPC Croatia 03:11,71 569
00:40,47 01:22,87 02:28,30 03:11,71

5. Andras Szeni 2000(SM7) HUN NPC Hungary 03:27,71 466
00:42,45 01:35,15 02:41,17 03:27,71

6. Bashar Halabi 1996(SM7) ISR NPC Israel 03:35,05 427
00:45,10 01:41,65 02:44,15 03:35,05

7. Jozef Balicki 1956(SM7) GER MTV Köln 1850 03:46,49 375
00:48,83 01:46,05 02:52,50 03:46,49
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Startklasse SM7
8. Fabian Brune 2000(SM7) GER VfG Finnentrop 04:17,76 271

00:56,79 01:55,53 03:18,05 04:17,76

9. Radomír Pacák 1999(SM7) SVK Dolphins 05:07,45 174
01:19,56 02:29,39 04:01,79 05:07,45

Disqualifikation
Leonardo Renic 1995 (SM7) CRO NPC Croatia 09:35 Uhr
Der Schwimmer beendete die Rückenstrecke nicht in Rücken.
IPC 3.6.3 // 3.3.5

Startklasse SM8
1. Oliver Hynd 1994(SM8) GBR NPC Great Britian 02:28,71 850

00:31,43 01:07,76 01:54,38 02:28,71

2. Torben Schmidtke 1989(SM8) GER SC Potsdam 02:41,52 664
00:32,93 01:17,99 02:05,37 02:41,52

3. Sharath Gayakwad 1991(SM8) IND NPC India 02:44,19 632
00:32,57 01:16,49 02:03,41 02:44,19

4. Sergio Caballero Berguizas 1991(SM8) ESP FEDPC 02:55,40 518
00:39,09 01:24,63 02:16,24 02:55,40

5. Erik Van De Logt 1996(SM8) GER SG Bayer 02:59,72 482
00:34,79 01:24,55 02:16,65 02:59,72

6. Lorenzo Alibrandi 1994(SM8) ITA SSD Santa Lucia Roma 03:04,41 446
00:35,84 01:27,69 02:19,05 03:04,41

7. Mark Malyar 2000(SM8) ISR NPC Israel 03:11,18 400
00:45,49 01:32,96 02:29,54 03:11,18

8. Max Gelhaar 1997(SM8) GER BV Leipzig 03:14,19 382
00:42,90 01:31,22 02:31,56 03:14,19

9. Ante Rada 1995(SM8) CRO NPC Croatia 03:24,98 324
00:45,66 01:32,64 02:36,98 03:24,98

10. Simon Prodanovic 2000(SM8) GER PSC Berlin 04:02,62 195
01:00,95 01:55,61 03:12,44 04:02,62

11. Dylan Natus 2001(SM8) GER PSC Berlin 04:05,54 189
00:59,45 01:56,48 03:14,54 04:05,54

Startklasse SM9
1. Federico Morlacchi 1993(SM9) ITA Polha Varese 02:23,67 803

00:29,79 01:06,76 01:49,88 02:23,67

2. Tamas Toth 1992(SM9) HUN NPC Hungary 02:27,48 742
00:31,13 01:11,02 01:54,30 02:27,48

3. Tamas Sors 1991(SM9) HUN NPC Hungary 02:28,72 724
00:29,46 01:08,02 01:53,11 02:28,72

4. Kristijan Mamic 1993(SM9) CRO NPC Croatia 02:32,57 670
00:31,50 01:12,51 01:56,96 02:32,57

5. Mateusz Bartnik 1996(SM9) POL Polish Paralympic Team 02:36,45 622
00:34,64 01:12,50 02:00,75 02:36,45

6. Adam Karas 2001(SM9) GER SF Unna 01/10 02:50,97 476
00:40,71 01:23,67 02:11,38 02:50,97

7. Robin Liksor 1999(SM9) EST NPC Estonia 02:52,55 463
00:33,72 01:19,21 02:11,44 02:52,55

8. Marco Glatzl 1997(SM9) AUT Team Austria 02:59,42 412
00:37,88 01:27,69 02:19,22 02:59,42

9. Philip Hochenberger 1992(SM9) AUT Team Austria 03:06,90 365
00:36,98 01:24,86 02:24,60 03:06,90

10. Tom Meixelsberger 2001(SM9) GER BV Leipzig 03:17,69 308
00:41,77 01:33,73 02:32,36 03:17,69

11. Alexander Bartz 1998(SM9) GER VSB 1980 Magdeburg 03:19,38 300
00:41,28 01:37,33 02:32,65 03:19,38
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Startklasse SM9
12. Leo Marinov 2002(SM9) GER PSC Berlin 03:24,40 279

00:42,77 01:32,85 02:37,69 03:24,40

13. Matthias Wehnert 1961(SM9) GER MTV Köln 1850 03:43,97 212
00:53,28 01:49,13 03:00,29 03:43,97

Disqualifikation
Sebastian Matczak 1992 (SM9) POL Polish Paralympic Team 09:55 Uhr
Der Schwimmer beendete die Rückenstrecke nicht in Rücken.
IPC 3.6.3 // 3.3.5
Bastian Fontayne 1997 (SM9) GER SG Bayer 10:00 Uhr ENM
Der Schwimmer führte auf der Teilstrecke Brust aktive Delphinkicks mit dem rechten Bein aus.
IPC 3.4.5
Felix Ulli Fichtelmann 2001 (SM9) GER PSC Berlin 09:40 Uhr ENM
Bei der 50m-Wende und der 150m- Wende wurde der rechte Arm nicht simultan nach vorn geführt.
IPC 3.4.6.1

Startklasse SM10
1. Kahoru Harazawa 1997(SM10)GBR NPC Great Britian 02:24,20 731

00:29,70 01:08,35 01:49,87 02:24,20

2. Klaus Steinhauer 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:27,33 686
00:30,63 01:08,43 01:53,57 02:27,33

3. Patryk Kowalski 1994(SM10)POL Polish Paralympic Team 02:29,94 650
00:31,52 01:08,06 01:56,01 02:29,94

4. Simone Ciulli 1986(SM10)ITA C.C. ANIENE 02:31,66 629
00:28,61 01:06,09 01:55,79 02:31,66

5. Julian Erxleben 1996(SM10)GER SC Potsdam 02:35,22 586
00:30,98 01:11,40 01:57,35 02:35,22

6. Ludvig Nyrén 1997(SM10)SWE NPC Sweden 02:37,07 566
00:31,78 01:11,77 02:02,52 02:37,07

7. Szilard Szabo 1999(SM10)HUN NPC Hungary 02:39,17 544
00:33,62 01:13,46 02:02,79 02:39,17

8. Linus Natho 1998(SM10)GER Wasserfreunde Northeim 02:58,71 384
00:37,35 01:22,52 02:14,21 02:58,71

9. Malte Braunschweig 2000(SM10)GER BSV Medizin Marzahn 03:07,47 333
00:40,55 01:28,50 02:26,70 03:07,47

10. Justin Kaps 2001(SM10)GER PSC Berlin 03:28,09 243
00:46,98 01:39,35 02:44,43 03:28,09

Abgemeldet nicht am Start
Jack Bridge 1994 (SM10)GBR NPC Great Britian

Startklasse SM11
1. Marcin Ryszka 1990(SM11)POL Polish Paralympic Team 02:52,54 559

00:37,23 01:23,61 02:11,89 02:52,54

2. Mindaugas Dvylaitis 1996(SM11)LTU Lithuanian Blind Sports Federation 03:18,66 366
00:53,81 01:39,42 02:33,80 03:18,66
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Startklasse SM12
1. Aleksandr Nevolin-Svetov 1988(SM12)RUS Russian Blind Sports Federation 02:20,24 816

00:28,71 01:04,44 01:46,63 02:20,24

2. Artur Saifutdinov 1997(SM12)RUS Russian Blind Sports Federation 02:20,94 804
00:29,50 01:06,21 01:46,62 02:20,94

3. Sergey Punko 1981(SM12)RUS Russian Blind Sports Federation 02:23,29 765
00:29,85 01:08,34 01:50,61 02:23,29

4. Hryhory Zudzilau 1999(SM12)BLR NPC Belarus 02:43,30 517
00:33,23 01:18,64 02:05,50 02:43,30

Startklasse SM13
1. Ihar Boki 1994(SM13)BLR NPC Belarus 02:12,62 862

00:27,93 01:01,85 01:42,28 02:12,62

2. Maksim Vashkevich 1999(SM13)BLR NPC Belarus 02:50,52 405
00:37,00 01:20,53 02:12,03 02:50,52

3. Taliso Engel 2002(SM13)GER BVSV Nürnberg 03:05,44 315
00:46,43 01:34,73 02:25,38 03:05,44

Startklasse SM14
1. Jack Thomas 1995(SM14)GBR NPC Great Britian 02:22,09 858

00:30,32 01:06,97 01:49,59 02:22,09

2. Joseph Schenk 1994(SM14)GBR NPC Great Britian 02:27,27 770
00:31,62 01:11,92 01:54,92 02:27,27

3. Jonas Bastian Sørensen 1993(SM14)DEN NPC Denmark 02:30,02 729
00:30,94 01:10,03 01:53,69 02:30,02

4. Luis Paredes Marco 1993(SM14)ESP FEDDI 02:35,87 650
00:32,14 01:13,91 01:59,54 02:35,87

5. Andre Lehmann 1995(SM14)GER SC Potsdam 02:38,13 622
00:32,20 01:11,45 02:00,93 02:38,13

6. Maxime Dutter 1984(SM14)FRA SC Selestat Natation 02:41,00 590
00:31,88 01:15,97 02:06,57 02:41,00

7. Andreas Nord 1991(SM14)SWE NPC Sweden 02:42,32 575
00:35,46 01:17,60 02:04,30 02:42,32

8. Vladimir Hlavac 1993(SM14)CZE NPC Czech Republic 02:46,85 530
00:34,83 01:17,57 02:07,91 02:46,85

9. Lucas Karle 1992(SM14)GER SC Potsdam 02:49,65 504
00:36,07 01:22,69 02:12,21 02:49,65

10. Ricardo Richter 1998(SM14)GER PSC Berlin 02:56,65 446
00:37,30 01:22,84 02:17,60 02:56,65

11. Michael Kölle 1990(SM14)GER MTV v. 1862 Bad Gandersheim 02:58,26 434
00:39,50 01:25,07 02:18,84 02:58,26

12. Ragnar Ingi Magnusson 1992(SM14)ISL Fjordur 03:06,72 378
00:38,07 01:26,04 02:26,55 03:06,72

13. Carlos Tejada Rovira 1989(SM14)ESP FEDDI 03:09,00 364
00:38,89 01:24,77 02:26,78 03:09,00

14. Christian Elbe 1992(SM14)GER RBS Vechta 03:13,79 338 ENM
00:41,49 01:31,07 02:26,72 03:13,79

Disqualifikation
Bastian Flörke 1998 (SM14)GER Wasserfreunde Northeim 09:37 Uhr ENM
Der Schwimmer beendete die Rückenstrecke nicht in Rücken.
IPC 3.6.3 // 3.3.5
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Startklasse AB
1. Roman Dubovoy 1995(AB) RUS Russian Blind Sports Federation 02:16,35 675

00:28,14 01:02,93 01:43,27 02:16,35

2. Alexander Ewert 1995(AB) GER SSV Raunheim 02:25,74 553
00:30,50 01:06,70 01:51,45 02:25,74

3. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 02:48,35 359
00:34,58 01:15,36 02:11,70 02:48,35

4. Yannik Wasserzier 2001(AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:49,87 349
00:36,57 01:19,81 02:15,06 02:49,87

5. Silvio Walther 1999(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 03:57,02 128 ENM
00:59,22 02:03,60 03:09,25 03:57,02

6. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 04:04,08 117
00:57,05 02:00,08 03:10,86 04:04,08


